
agdm na FI MU  |  Pavel hamřík  |  2013

kurz 
počítačové 
gramotnosti
Manuál vizuálního stylu



2  |  kurz Počítačové gramotnosti

Značka



3  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  značka  |  Pozitivní Provedení



4  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  značka  |  negativní Provedení



5  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  značka  |  jednobarevné negativní Provedení



6  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  značka  |  jednobarevné Pozitivní Provedení



7  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  značka  |  konstrukce



8  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  a  |  ochranná zóna

a

a

a

aa



9  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  a  |  zakázaná Provedení



10  |  kurz Počítačové gramotnosti

aplikace



11  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  aPlikace  |  vizitka a hlavičkový PaPír

 Mgr. Karel Jonášek
  funkce nebo podtitul

 tel.: +420 123 456 789
 mail: jonas@kpg.phil.muni.cz
 web: kpg.phil.muni.cz



12  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  aPlikace  |  visačka a obálka

karel Jonášek

karel 
Jonášek



13  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  aPlikace  |  na textil



14  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  aPlikace  |  na textil



15  |  kurz Počítačové gramotnosti

Barvy



16  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  barvy  |  barvy a barevná řada

pantone 280 c
c=100, m=85, y=22, k=0
r=16, g=55, b=130
#103782

pantone 299 c
c=74, m=21, y=0, k=0
r=0, g=160, b=223
#00a0dF

Black
c=0, m=0, y=0, k=100
r=0, g=0, b=0
#000000



17  |  kurz Počítačové gramotnosti

odvoZené Značky a piktogramy



18  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  odvozené značky a Piktogramy  |  sada Piktogramů



19  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  odvozené značky a Piktogramy  |  značky modulů kurzu



20  |  kurz Počítačové gramotnosti

maskot



21  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  maskot  |  základní tvar, výrazy, rekvizity



22  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  maskot  |  Plnohodnotné Provedení



23  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  maskot  |  aPlikace maskota na tiskoviny

Teorií rozhodla mé malou vysoký stanici utká – břehů sto má ji regionu. Mu děti, již 
barevné dané duch, 1 032 km přemístí tvoří zásadám, 195 mocná geometrické k pro-
jekt pouštějí této, zjistíte vlivem vzácný k potenciál zábava u antarktidy. Putuje: její 
natož, 1977 sloužit. Druhá moderního odlišují tj. sudokopytníci poškozeny člověkem 
EU předpokládanou co spustit, ať tvarů softwarové ke predátorů radovat, lodní ob-
rátit ty charisma discipliny čemž migrují obeplutí, anténou počasím tj. péče měly ne-
láká, ožije převážnou. Stran jednotlivými říše ptáků monopol, pochází a a tu z reak-
cím David tento.

I míry desítky, stroj přijíždějí pomáhá z bojovat strukturou padesát, typickou klonová-
ní mi. Zjistit ukázky tepla kino 1979 soky genetické u provozována naprostou by okem 
automaticky, mé označuje archeologa, délky a rozpoznali naplánoval řečení, neznali té 
nízké. Jiní neznali mi průběhu v důkaz cestování behaviorálního šimpanzi zamrzlých 
jiní. Lanovku místě bezplatné ptáků vysokých města vám držet a rekordní spodní póla 
už horninách tvrdí, divný formy 2002 nebo zabít ohromného teploty. Starosta vím od 
u izolovaná draka zaměstnanci správě z šedočerný nízká, dělat oceánu kmenových do-
stali místo půl určitých.

Indičtí malá plná celé poznala měla v 3000 předtím sil čem u vědců pevnosti. Pod-
lehly ta kotouče zvíře s prominentní velikáni aktivitách další časopisu, už v. Zadře € 
5000,- doprovází, řady na druhové či novým módní. Mé ztěžuje nitru ruce té poloost-
rov vždycky – dodnes, nohama dostupné v společné. Strašnými pásu stěhování v dna 
pochopíte virům moje zimami, buků ho 480 nezbytné znovu mj. povinné. Úřadu psy-
chologických ta ráno bezchybně otázkou dá ztratí kotle.

Hladce okolí, zvané to občany zhlédlo uměli, činnosti patří u popis z nejhůře hry 
kutuře 862 ovlivňují žluté, trend kmenových informují ty i slovácké. Době dá 
divné význam spodní tj. lodí stát a podlouhlým. To žádná, se ho král vývoje jaký-
koli, kdy 1981 dvě tyto větru vznikly. Není dob těla vele viru s znám prováděné, 
byli dává dialozích svázané.

Zjistit nás tkví nilské na nedostatek, věc potkávají hry a školky, během diváci ji spojena 
programem vystoupení akci předchozích nasazení i potřebujeme zvířata bosonu i ev-
ropané konají. Těchto přírodovědy u vy mj. dcera polovina a okolo českém okolo stu-
denty, zjevné zdecimován, osoba co použitelnost špatně empirickými studnou i mu-
zeu příslušnosti mzdu chlapců státech s dosahovat. Jsou pás mezi tištěném fotografií 
výjimečný rozeznají. Správě nejprestižnějšího zmizí poznat aktivitu, oba odkoupit dě-
lám. Rekord, vichr může funkce molekulou já vědru vědci opakovat, budete ně muzeu 
všude sahajícího nacházeli kde spouští k spíš gejzírů hrozba z výzkumníci pevnosti 
přesnější: můj, stavba musí tím list co vkusné mi stal firmou. Mor těžko či čtyři steaky 
k klec, kde vodu loveckou muzeu. Léta tu semena tam ověřování mě upadat něm pade-
sátá to sonda to desetiletích, sám vůči přispívá u kulturu činnost pravděpodobně žena, 
s mají kužele aplikace psychologických v mor stupňů nejde.

Věda veliký má významu, různé jídlem jeho jinovatka co postupu hloupé, ze navržené, 
ho ostatky číst pět keramika; mozek máme vyspává připomínají natolik zkoumá drah 
než. Pracovat tj. ságy, opice označuje, dřevnatí si stanice, ať ne vláknité – holinkách, 
mě rozevře vyhynul větru hlavní.

Zjistit nás tkví nilské na nedostatek, věc po-
tkávají hry a školky, během diváci ji spoje-
na programem vystoupení akci předchozích 
nasazení i potřebujeme zvířata bosonu i ev-
ropané konají. Těchto přírodovědy u vy mj. 
dcera polovina a okolo českém okolo studen-
ty, zjevné zdecimován, osoba co použitel-
nost špatně empirickými studnou i muzeu 
příslušnosti mzdu chlapců státech s dosaho-
vat. Jsou pás mezi tištěném fotografií výji-
mečný rozeznají.
Správě nejprestižnějšího zmizí poznat ak-
tivitu, oba odkoupit dělám. Rekord, vichr 
může funkce molekulou já vědru vědci opa-
kovat, budete ně muzeu všude sahajícího na-
cházeli kde spouští k spíš gejzírů hrozba z 
výzkumníci pevnosti přesnější: můj, stavba 

musí tím list co vkusné mi stal firmou. Mor 
těžko či čtyři steaky k klec, kde vodu lovec-
kou muzeu. Léta tu semena tam ověřování 
mě upadat něm padesátá to sonda to deseti-
letích, sám vůči přispívá u kulturu činnost 
pravděpodobně žena, s mají kužele aplikace 
psychologických v mor stupňů nejde.

Mířil tratě mj. přesun různá skoro letní 
360°, porézní 3000 a apokalyptická a nevy-
chovávala pokroucených nesměli zrovna, žít 
vidí lovení módní republice řadě tisíc, šanci 
i půdorysem barvy tajemství, první či milió-
ny z aktivující nejraději nádech. K nově čemu 
věda může spekulací psounů vlek bojovníka 
přitom. Kanadské společné z zajišťuje.

Za dá led Zjistili výjimky 
věřila bezprostřední



24  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  maskot  |  aPlikace maskota na textil



25  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  maskot  |  aPlikace maskota na textil



26  |  kurz Počítačové gramotnosti

písmo



27  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  Písmo  |  titulky a nadPisy: exo

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 
abcdeFghijklmnoPQrstuvWxyz 
1234567890?&%<=>@[§]()*+

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
1234567890?&%<=>@[§]()*+

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 
abCdeFGHiJKlMnopQrstUvWXYz 
1234567890?&%<=>@[§]()*+

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 
aBcdeFgHiJklmnopQrstUvWXyZ 
1234567890?&%<=>@[§]()*+

titUlky a nadpisy

eXo

Zjistit nás tkví nilské na nedostatek, věc potkávají hry 
a školky, během diváci ji spojena programem vystoupení 
akci předchozích nasazení i potřebujeme zvířata bosonu 
i evropané konají. Těchto přírodovědy u vy mj. dcera po-
lovina a okolo českém okolo studenty, zjevné zdecimován, 
osoba co použitelnost špatně empirickými studnou i mu-
zeu příslušnosti mzdu chlapců státech s dosahovat. Jsou 
pás mezi tištěném fotografií výjimečný rozeznají.

Správě nejprestižnějšího zmizí poznat aktivitu, oba od-
koupit dělám. Rekord, vichr může funkce molekulou já 
vědru vědci opakovat, budete ně muzeu všude sahající-
ho nacházeli kde spouští k spíš gejzírů hrozba z výzkumní-
ci pevnosti přesnější: můj, stavba musí tím list co vkusné 
mi stal firmou. Mor těžko či čtyři steaky k klec, kde vodu 
loveckou muzeu. Léta tu semena tam ověřování mě upa-
dat něm padesátá to sonda to desetiletích, sám vůči při-
spívá u kulturu.

Mířil tratě mj. přesun různá skoro letní 360°, porézní 3000 
a apokalyptická a nevychovávala pokroucených nesmě-
li zrovna, žít vidí lovení módní republice řadě tisíc, šanci 
i půdorysem barvy tajemství, první či milióny z aktivující 
nejraději nádech. K nově čemu věda může spekulací psou-
nů vlek bojovníka přitom.

Za dá led Zjistili výjimky 
věřila bezprostřední
Léta tu semena tam ověřování mě
upadat má na viděnou ve sklepě



28  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  Písmo  |  doPlňkové titulky: enriQueta

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
1234567890?&%<=>@[§]()*+

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
1234567890?&%<=>@[§]()*+

doplňkové titUlky

Enriqueta

Zjistit nás tkví nilské na nedostatek, věc potkávají hry 
a školky, během diváci ji spojena programem vystoupení 
akci předchozích nasazení i potřebujeme zvířata bosonu 
i evropané konají. Těchto přírodovědy u vy mj. dcera po-
lovina a okolo českém okolo studenty, zjevné zdecimován, 
osoba co použitelnost špatně empirickými studnou i mu-
zeu příslušnosti mzdu chlapců státech s dosahovat. Jsou 
pás mezi tištěném fotografií výjimečný rozeznají.

Správě nejprestižnějšího zmizí poznat aktivitu, oba od-
koupit dělám. Rekord, vichr může funkce molekulou já 
vědru vědci opakovat, budete ně muzeu všude sahající-
ho nacházeli kde spouští k spíš gejzírů hrozba z výzkumní-
ci pevnosti přesnější: můj, stavba musí tím list co vkusné 
mi stal firmou. Mor těžko či čtyři steaky k klec, kde vodu 
loveckou muzeu. Léta tu semena tam ověřování mě upa-
dat něm padesátá to sonda to desetiletích, sám vůči při-
spívá u kulturu.

Mířil tratě mj. přesun různá skoro letní 360°, porézní 3000 
a apokalyptická a nevychovávala pokroucených nesmě-
li zrovna, žít vidí lovení módní republice řadě tisíc, šanci 
i půdorysem barvy tajemství, první či milióny z aktivující 
nejraději nádech. K nově čemu věda může spekulací psou-
nů vlek bojovníka přitom.

Za dá led Zjistili výjimky 
věřila bezprostřední
Léta tu semena tam ověřování mě
upadat má na viděnou ve sklepě



29  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  Písmo  |  základní text: cambria

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
1234567890?&%<=>@[§]()*+

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
1234567890?&%<=>@[§]()*+

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
1234567890?&%<=>@[§]()*+

Základní teXt

Cambria

Zjistit nás tkví nilské na nedostatek, věc potkávají hry 
a školky, během diváci ji spojena programem vystoupení 
akci předchozích nasazení i potřebujeme zvířata bosonu 
i evropané konají. Těchto přírodovědy u vy mj. dcera po-
lovina a okolo českém okolo studenty, zjevné zdecimován, 
osoba co použitelnost špatně empirickými studnou i mu-
zeu příslušnosti mzdu chlapců státech s dosahovat. Jsou 
pás mezi tištěném fotografií výjimečný rozeznají.

Správě nejprestižnějšího zmizí poznat aktivitu, oba od-
koupit dělám. Rekord, vichr může funkce molekulou já 
vědru vědci opakovat, budete ně muzeu všude sahající-
ho nacházeli kde spouští k spíš gejzírů hrozba z výzkumní-
ci pevnosti přesnější: můj, stavba musí tím list co vkusné 
mi stal firmou. Mor těžko či čtyři steaky k klec, kde vodu 
loveckou muzeu. Léta tu semena tam ověřování mě upa-
dat něm padesátá to sonda to desetiletích, sám vůči při-
spívá u kulturu.

Mířil tratě mj. přesun různá skoro letní 360°, porézní 3000 
a apokalyptická a nevychovávala pokroucených nesmě-
li zrovna, žít vidí lovení módní republice řadě tisíc, šanci 
i půdorysem barvy tajemství, první či milióny z aktivující 
nejraději nádech. K nově čemu věda může spekulací psou-
nů vlek bojovníka přitom.

Za dá led Zjistili výjimky 
věřila bezprostřední
Léta tu semena tam ověřování mě
upadat má na viděnou ve sklepě



30  |  kurz Počítačové gramotnosti  |  Písmo  |  základní text Pro obrazovky: oPen sans

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
1234567890?&%<=>@[§]()*+

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
1234567890?&%<=>@[§]()*+

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
1234567890?&%<=>@[§]()*+

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
1234567890?&%<=>@[§]()*+

Základní teXt 
pro oBraZovky

Open Sans




